

## PROTOKÓŁ NR XIV/15

**z sesji Rady Gminy Jaślika odbytej w dniu 29 września 2015 r. o godz. 16<sup>00</sup>  
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Jaślika**

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram, Jan Szymczakowski, Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, Bogusław Gwiżdż, Jan Puchalik, Bogusław Kuchta, Jarosław Farbaniec, Krzysztof Kostycz i Piotr Smoleń.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy – Adam Dańczak, Skarbnik Gminy - Agnieszka Kurdyła, Sekretarz Gminy – Piotr Urban, Józef Skomial – prezes Ludowego Klubu Sportowego „Jasiołka Jaślika”, sołtysi i członkowie Rad Sołeckich.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

### **Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad**

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Jaślika Bogusław Gwiżdż słowami: „Wysoka Rado, otwieram XIV sesję Rady Gminy Jaślika”.

Powitał wszystkich zebranych na posiedzeniu. Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radną Angelikę Uram.

Następnie odczytał porządek obrad, przedstawiający się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Gminy Jaślika.
3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaślika.
5. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślika na 2015 rok /druk nr 72/,
  - b) ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego publicznych dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg /druk nr 73/,
  - c) zamiaru zmiany statutu i nazwy Gminnej Biblioteki Publicznej w Jaśliskach /druk nr 74/,
  - d) zgody na odroczenie terminu spłaty zaległości z tytułu dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Daliowej /druk nr 75/,
  - e) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Jaślika, a osobami fizycznymi /druk nr 76/,
  - f) ustanowienia użytków ekologicznych w obrębach geodezyjnych Czeremcha i Wola Wyżna na terenie Gminy Jaślika /druk nr 77/.
7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
9. Zamknięcie sesji.

Po odczytaniu, zwrócił się z pytaniem, „czy ktoś ma jakieś uwagi do porządku obrad?”

Wobec braku uwag do przedstawionego porządku obrad, Przewodniczący Rady przedmiotowy porządek poddał pod głosowanie.

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednomyślnie /głosowało 13 radnych/.

## **Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Gminy**

Do protokołu z XIII sesji Rady Gminy Jaślicka, z dnia 28 sierpnia 2015 r. nie wniesiono uwag. Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącą Rady Bogusława Gwiżdż protokół, został przyjęty następującym stosunkiem głosów: 12 „za” przy 1 „wstrzymującym się”.

## **Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej**

Wójt Gminy Adam Dańczak przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym.

Informował, że jego działalność międzysesyjna oprócz załatwiania bieżących spraw Urzędu Gminy obejmowała także inne ważne sprawy, a mianowicie:

- 1 września wziął udział w uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego 2015/2016,
- 3 września odbył się odbiór drogi dojazdowej do stadionu sportowego w Jaślickach. Gmina na wykonanie inwestycji otrzymała dofinansowanie z Ministerstwa Sportu w kwocie 54.453,00 zł. Całość zadania wynosi 100.882,05 zł.
- 10 września uczestniczył w spotkaniu w Powiatowym Urzędzie Pracy w Krośnie celem ustalenia możliwości zatrudnienia dodatkowej osoby do pracy na oczyszczalni ścieków, połączenia środków ze środkami z PUP,
- 16 września brał udział w wyjazdowej sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego w miejscowości Puławy w Ośrodku Sportów Zimowych KiczeraSKI, podczas której, między innymi omówiona została historia tego ośrodka, przedstawiono stan obecny i plany na przyszłość,
- 17 września brał udział w powiatowej konferencji dotyczącej spraw oświaty w nowym roku szkolnym, gdzie omówione zostały zasady współpracy pomiędzy Podkarpackim Centrum Doskonalenia Nauczycieli, samorządami i szkołami,
- 18 września brał udział w Konwencie Wójtów i Burmistrzów powiatu krośnieńskiego w Jedliczu, podczas którego omówiono sprawy związane z usuwaniem agresywnych roślin barszczu Sosnowskiego,
- 23 września uczestniczył w spotkaniu z sołtysami Gminy Jaślicka, na którym omówione zostały zasady i propozycje wykorzystania środków funduszu sołeckiego w roku 2015 i 2016,
- 25 września brał udział w uroczystości związanej z obchodami 76 rocznicy powstania Polskiego Państwa Podziemnego w miejscowości Ustrobnia. Dodał, że w spotkaniu wzięła udział również kombatantka Pani Józefa Kuźnik, mieszkanka Posady Jaślickiej.
- 27 września wziął udział w zorganizowanym przez Zespół Szkół Publicznych w Jaślickach, Parafię św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Jaślickich i Gminę Jaślicka po raz piąty Biegu Papieskim, który odbył się w rynku jaślickim. Przy tej okazji złożył podziękowania dla ks. Sebastiana Picur, Pana Ryszarda Chowaniec i Pani Elżbiety Hryniak za sprawne przeprowadzenie tej imprezy, a także dla Dyrektora ZSP w Jaślickach Pani Katarzynie Dubis za pomoc w jej organizacji. Wójt Adam Dańczak słowa podziękowania przekazał również pracownikowi Urzędu Gminy Jaślicka Rafałowi Majdoszowi za przygotowanie nagłościenia i dyplomów.

- 28 września wspólnie z Sekretarzem Gminy Piotrem Urbanem i Skarbnikiem Gminy Agnieszką Kurdyłą brał udział w zebraniach wiejskich poszczególnych sołectw gminy Jaśliska, podczas których podjęte zostały uchwały dotyczące przeznaczenia środków funduszu sołeckiego w roku 2015 oraz przeznaczeniem środków funduszu w przyszłym roku 2016.

#### **Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska**

Informację z realizacji uchwał podjętych na XIII sesji Rady Gminy Jaśliska przedstawił Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informację przyjęto bez uwag.

#### **Ad. 5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej**

W punkcie tym jako pierwsza głos zabrała radna Teresa Mezglewska. W swojej wypowiedzi zaznaczyła, że mieszkańcy Jaślisk widzą, wyremontowane drogi prowadzące do pojedynczych budynków, na terenie gminy. Zwróciła się z prośbą o przedłużenie drogi w kierunku posesji Państwa Porady, w miejscowości Jaśliska.

Następnie głos zabrał Zastępca Przewodniczącego Rady Piotr Smoleń. Nawiązując do podjętej na ostatniej sesji uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Jaśliska, a Nadleśnictwem Rymanów skierował prośbę o zorientowanie się w kwestii możliwości wydzielenia Przez Nadleśnictwo większej powierzchni działki przy blokach i przekazania jej gminie, zamiast zastosowania dopłaty, stanowiącej różnicę wartości zamienionych nieruchomości. Powyższe uzasadniał tym, że w przyszłości byłoby to miejsce, na którym mógłby powstać plac zabaw.

W swojej wypowiedzi zaznaczył, że nieruchomość stanowiąca własność gminy będąca przedmiotem zamiany posiada większą powierzchnię od nieruchomości będącej w zarządzie Nadleśnictwa Rymanów zawartej w przedmiotowej uchwale.

Kolejno głos zabrał radny Jarosław Farbaniec. Zaznaczył, że pytał już w kwestii Planu Zagospodarowania Przestrzennego, ale pojawiają się ponownie pytania od mieszkańców. I tu zadał pytanie: na jakim etapie obecnie są prace nad Planem Zagospodarowania Przestrzennego, czy wpłynęły jakieś wnioski oraz czy będą przekształcane jakieś działki i kiedy w najbliższym czasie to nastąpi?

Następnie radny przedstawił kwestię braku wody podczas organizowanych imprez w Sali Domu Ludowego w miejscowości Posada Jaśliska. Zwrócił się z pytaniem: czy będą planowane jakieś działania w celu zapewnienia bieżącej wody? Oznajmił, że pojawił się zarzut, że w sali została wykonana klimatyzacja, natomiast często brakuje wody.

W dalszej kolejności pytania zadawał radny Janusz Mazur. Pytał, w czyjej gestii, gminy czy zarządcy drogi jest uzupełnienie zatoczki wysypanej kłincem przy chodniku w miejscowości Posada Jaśliska.

Następnie zwrócił się z prośbą o obcięcie gałęzi drzew zwisających przy drodze gminnej biegnącej wzdłuż muru za Kościołem. Powiedział że w okresie zimowym, jak spadnie śnieg, trudno będzie tamtędy przejechać.

Dalej, zwrócił się z pytaniem, czy most znajdujący się przy „starej mleczarni”, o którym była już mowa, jak wspominał, na dwóch sesjach, był zgłaszany do remontu ze środków popowodziowych..

Następnie w związku z zamontowanymi na budynkach panelami fotowoltaicznymi, radny Janusz Mazur w imieniu mieszkańców zapytał, czy w przyszłości gmina będzie uczestniczyła w projektach celem pozyskania środków na budowę instalacji prosumenckich.

Ponadto w związku z około dwutygodniową nieobecnością lekarza w ośrodku zdrowia również w imieniu mieszkańców prosił o skierowanie do NZOZ VIVA w Dukli prośby o zapewnienie zastępstwa, przynajmniej na dwie godziny dziennie, nie tylko w celu przyjmowania pacjentów ale głównie w celu wypisywania recept w sytuacji, kiedy pacjentom kończą się lekarstwa.

Na zakończenie radny zwrócił się też z pytaniem, z których środków pokrywane będą szkolenia nauczycieli, czy firmy szkoleniowej, czy płacić będzie gmina, czy też sami nauczyciele.

Następnie głos zabrał członek Rady Sołeckiej Maciej Warchałowski, który na wstępie zgłosił potrzebę wymiany żarówki przy pomniku z orłem oraz potrzebę zamontowania lampy koło Państwa Bogaczów. Stwierdził, że odcinek drogi od „Pańkówki” do rynku jest odcinkiem najwęższym, nie ma tam pobocza i gdy jest ciemno, jest niebezpiecznie. Kolejna sprawa poruszona przez Pana Macieja Warchałowskiego dotyczyła nowo odremontowanego pomnika z orłem. Poinformował on, że na obłożonym kamieniem placu przy pomniku, po większych opadach deszczu gromadzi się woda. Stwierdził, że warto byłoby przedyskutować sposób jej odprowadzenia, albo naprawić powstałe nierówności.

Kolejną sprawą, jak stwierdził, bardzo istotną, jest sposób ogłaszania zebrań wiejskich. Poinformował, że w dniu wczorajszym ma odbyłym zebraniu wiejskim w miejscowości Jaśliska obecnych było 7 osób. Powiedział, że były to osoby, które dowiedziały się o zebraniu całkowicie przypadkiem - i tu zwrócił się z pytaniem, czy można ewentualnie wrócić do starych metod, które były stosowane, czyli skorzystanie z pomocy Parafii, albo jeszcze bardziej starszej z której słynęła Gmina Jaśliska, przez bębniarza „(...) taką tradycją ludową”. Powiedział też, że na zebraniu padło stwierdzenie, że „na białych kartkach, na ogłoszeniach informacje czytają tylko podopieczni GOPS-u, kiedy jest wydawana żywność”.

Pan Maciej Warchałowski w dalszej swojej wypowiedzi poruszył kolejną sprawę. Informował o powziętej informacji od osób, które chodziły szlakami turystycznymi, na temat błędnie oznaczonego szczytu na górze Kamień. Mówił, że napis Kamień znajduje się przy grzybku, przy granicy słowackiej. Zaznaczył, że stamtąd do szczytu jest ponad 20 minut. Zwrócił się z pytaniem, czy gmina była by w stanie pomóc wyznakować przedmiotowy szlak, co wiązałoby się w wydrukowaniem odpowiednich znaczników, przekazaniem farby, oraz zgody z Leśnictwem. Powiedział, że jeżeli byłaby taka wola i zgoda, a poza tym znalazłyby się na ten cel środki, w ramach wolontariatu może podjąć się wykonania zadania: wyznakowania szlaku.

Na zakończenie zadał jeszcze pytanie: jak wygląda etap przecinki dróg prowadzących do lasów gromadzki i pól. Następnie przedstawił stan obecny odcinków dróg. Mówił, że droga biegnąca od Urzędu Gminy w stronę lasu jest przecięta natomiast droga pod Kramarkę dalej jest zakrzaczona. Natomiast na drodze prowadzącej do pól na „półkwierki” obecnie pracuje koparka.

Następnie głos zabrał członek Rady Sołeckiej Pan Tadeusz Koperstyński. Na prośbę mieszkańca Jaślisk Pana Józefa Słabczyńskiego zwrócił się z pytaniem, czy na wycinkę

wierzb rosnących na jego posesji potrzebne jest zezwolenie, czy drzewa te może wyciąć bez zezwolenia?

Odpowiedzi na powyższe pytanie udzielił Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Gwiżdż. Poinformował, że usunięcie drzew liczących poniżej 10 lat zezwolenia nie trzeba, natomiast liczących powyżej 10 lat wymaga zezwolenia.

Więcej pytań nie było.

#### **Ad.6. Podjęcie uchwał**

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał.

Ad.6a

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślika na 2015 rok oraz poprosił Skarbnika Gminy Agnieszkę Kurdyłę o jego przedstawienie.

Skarbnik Agnieszka Kurdyła szczegółowo omówiła proponowane zmiany w budżecie na 2015 r. zawarte w projekcie uchwały, a mianowicie plan dochodów i plan wydatków.

Zastępca Przewodniczącego Rady Piotr Smoleń odnosząc się do § 4 przedmiotowego projektu uchwały zapytał, czy do zadania pn.: „Zakup ciągnika wraz z wozem asenizacyjnym i pługiem śnieżnym” można dopisać zakup przyczepy.

Wójt Adam Dańczak poinformował, że gmina posiada przyczepę dwukołową, która obecnie becznie znajduje się na oczyszczalni ścieków. Więcej pytań nie było

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji do przedmiotowego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

### **U C H W A Ł Y Nr XIV/70/15**

**Rady Gminy Jaślika  
z dnia 29 września 2015 r.**

**w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślika na 2015 rok**

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XIV/70/15 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6b

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż przedstawił kolejny projekt uchwały, w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego publicznych dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg oraz poprosił Sekretarza Gminy o omówienie projektu.

Sekretarz Gminy Piotr Urban poinformował, że uchylene i wprowadzenie nowej treści uchwały podyktowane jest pismem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 25 sierpnia 2015 r. Zaznaczył, że w całej treści uchwały ulega zmianie § 2 ust. 4, gdzie wprowadza się

pkt 3 dotyczący wysokości stawki opłat za zajęcie pasa drogowego na usługi telekomunikacyjne, czyli łącza internetu szerokopasmowego. Powiedział, że zmiana pozwoli na uczestniczenie w programach Unii i na pozyskanie dofinansowywania na internet szerokopasmowy na terenie Gminy Jaśliska.

Wobec braku pytań do projektu uchwały, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

**U C H W A Ł Y Nr XIV/71/15**  
**Rady Gminy Jaśliska**  
**z dnia 29 września 2015 r.**

**w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego publicznych dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg**

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XIV/71/15 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6c

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Gwiżdż przedstawił projekt uchwały w sprawie zamiaru zmiany statutu i nazwy Gminnej Biblioteki Publicznej w Jaśliskach i Sekretarza Gminy poprosił o jego omówienie.

Sekretarz Piotr Urban informował, że jest to druga uchwała intencyjna. Jest ona konsekwencją odpowiedzi, jakie gmina otrzymała w sprawie uchwały, odnośnie zamiaru likwidacji i utworzenia nowej instytucji kultury w zakresie Biblioteki Publicznej. Poprzednia uchwała ze względu na negatywną opinię Pani Dyrektora Biblioteki Wojewódzkiej w Rzeszowie oraz zgłoszoną w tutejszym Urzędzie również negatywną opinię Krajowej Rady Bibliotecznej zostanie uchylona. Powiedział, że należy zmienić formę na taką, w jakiej gmina zamierza przekształcić Bibliotekę Publiczną. Sugestia zarówno Dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki jak i Pani z Krajowej Rady Bibliotecznej była taka, aby dokonać reorganizację Gminnej Biblioteki poprzez zmianę statutu. Mówił, że w przedmiotowym projekcie uchwały zawarta jest propozycja zmiany nazwy Biblioteki na „Gminne Centrum Kultury i Czytelnictwa w Jaśliskach”. Biblioteka w takim zamyśle byłaby jednostką wewnętrzną struktury nowej instytucji kultury, czyli Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa w Jaśliskach w ramach albo samodzielnego stanowiska pracy, albo wydziału utworzonego przez Dyrektora tej instytucji.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich informował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zamiaru zmiany statutu i nazwy Gminnej Biblioteki Publicznej w Jaśliskach.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

## **U C H W A Ł Y Nr XIV/72/15**

**Rady Gminy Jaśliska  
z dnia 29 września 2015 r.**

### **w sprawie zamiaru zmiany statutu i nazwy Gminnej Biblioteki Publicznej w Jaśliskach**

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XIV/72/15 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6d

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Gwiżdż przedstawił projekt uchwały w sprawie zgody na odroczenie terminu spłaty zaległości z tytułu dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Daliowej i poprosił o krótkie jego omówienie.

Projekt uchwały omówił Wójt Adam Dańczak. Informował, że z prośbą o odroczenie terminu spłaty zaległości z tytułu dzierżawy nieruchomości gruntowej zwrócił się mieszkaniec wsi Daliowa. Zgodnie z uchwałą podjętą w 2013 r., do umorzenia, odroczenia należności upoważniona jest Rada Gminy, jeżeli kwota należności przekracza 300 zł. Następnie zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody i podjęcie uchwały zaznaczając, że nie dotyczy ona umorzenia a odroczenia terminu spłaty zaległości wraz z odsetkami. Pytań nie było.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

## **U C H W A Ł Y Nr XIV/73/15**

**Rady Gminy Jaśliska  
z dnia 29 września 2015 r.**

### **w sprawie zgody na odroczenie terminu spłaty zaległości z tytułu dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Daliowej**

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XIV/73/15 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6e

Kolejnym projektem przedstawionym przez Przewodniczącego Rady Gminy Bogusława Gwiżdż był projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Jaśliska, a osobami fizycznymi.

Przedstawiony projekt uchwały omówił Wójt Gminy Adam Dańczak. Na wstępie poinformował, że zwrócił się do Radnych Gminy o uchwalenie przedmiotowej uchwały w celu podjęcia nowych działań związanych z uporządkowaniem sprawy dotyczącej cmentarza żydowskiego. Mówił, że sprawa ciągnie się już kilka lat i wszystko wskazuje na to, że koniec jest bardzo odległy. Powiedział, że jeżeli gmina zostawi przedmiotową sprawę w takim

stanie, jaki jest obecnie, nie widzi on rozwiązania, ponieważ spadkobiercami działki, na której znajduje się żydowski cmentarz po zmarłym Edwardzie Mezglewskim są trzy osoby, pomiędzy którymi nie ma zgody co do uregulowania sprawy spadkowej. Wójt poinformował, że zobowiązał się na spotkaniu z przedstawicielem Stowarzyszenia Żydowskiego z Dynowa, że podejmie się tego trudu – rozmowy ze spadkobiercami odnośnie zamiany działki gminnej z działką, na której znajduje się cmentarz. Wójt w swojej wypowiedzi zaznaczył, że Stowarzyszenie zadeklarowało pokrycie wszystkie koszty związane z całą procedurą. Prosił Radę Gminy o pozytywne przegłosowanie przedmiotowego projektu uchwały. Dodał, że będzie to dla niego umocowanie prawne do rozmowy z właścicielami.

Pytań nie było.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Jarosław Farbaniec poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

**U C H W A Ł Y Nr XIV/74/15**  
**Rady Gminy Jaśliska**  
**z dnia 29 września 2015 r.**

**w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Jaśliska,  
a osobami fizycznymi**

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XIV/74/15 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6f

Kontynuując przyjęty porządek obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż przedstawił projekt uchwały w sprawie ustanowienia użytków ekologicznych w obrębach geodezyjnych Czeremcha i Wola Wyżna na terenie Gminy Jaśliska i poprosił o jego omówienie

Wójt Adam Dańczak wyjaśnił, że Nadleśnictwo w Rymanowie zwróciło się z prośbą do Rady Gminy Jaśliska o podjęcie przedmiotowej uchwały. Informował, że użytki zawarte w projekcie uchwały znajdują się na terenie działek będących własnością Lasów Państwowych i zgodnie z ustawą o ochronie przyrody, formy ochrony przyrody ustanawia Rada Gminy w formie uchwały, więc jest to spełnienie wymogu formalnego.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Radny Jarosław Farbaniec informował, że przedłożony projekt uchwały Komisja Rozwoju Gospodarczego i Środowiska zaopiniowała pozytywnie.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

**U C H W A Ł Y Nr XIV/75/15**  
**Rady Gminy Jaśliska**  
**z dnia 29 września 2015 r.**



## **w sprawie ustanowienia użytków ekologicznych w obrębach geodezyjnych Czeremcha i Wola Wyżna na terenie Gminy Jaśliska**

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XIV/75/15 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

### **Ad.7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej**

Na wstępie tego punktu Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym punkcie. Nikt z radnych głosu nie zabrał.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady nawiązując do pisma skierowanego od Prezesa Ludowego Klubu Sportowego „Jasiołka Jaśliska” Józefa Skomiała do Rady Gminy, głos oddał Panu Józefowi, ale zanim to nastąpiło poinformował, że pismo owe przedstawione zostało radnym na posiedzeniu Komisji Stałych w dniu wczorajszym.

Prezes Klubu Józef Skomiał odnosząc się do otrzymanej z Urzędu odpowiedzi na pismo, dotyczące dofinansowania Klubu przekazał informację na temat poniesionych przez Klub wydatków do dnia 29 września 2015 r. Informował, że na rok 2015 Klub otrzymał dotację w kwocie 19.000,00 zł. Następnie przedstawił szczegółowo wydatki poniesione do chwili obecnej oraz wydatki, które zostaną poniesione, w związku z funkcjonowaniem Klubu. Ponadto udzielił informacji na temat kosztów pokrywanych przez Klub we własnym zakresie. Kontynuując swoją wypowiedź powiedział, że w piśmie, które skierował do Wójta z prośbą o dofinansowanie Klubu przedstawione zostały potrzeby tj. chęć zakupu drugiego kompletu strojów dla trampkarzy oraz piłek ponieważ te, które Klub obecnie posiada są już zużyte. Informował, że sprzęt, który jest własnością Klubu użyczany jest animatorom sportu, którzy pracują z dziećmi na Orliku, nie posiadający żadnego własnego sprzętu sportowego. Mówił, że zawodnicy, którzy poprzez swoją grę promują tutejszą gminę, a na mecze i treningi dojeżdżają na własny koszt poświęcając swój wolny czas, powinni zostać za to w jakiejś formie wynagrodzeni. Stwierdził, że Klub przez ostatnie lata dla gminy zrobił bardzo dużo. Dzięki sponsorom z fundacji Alpy Karpatom zakupiony został sprzęt w postaci 30 par nart biegowych wraz z osprzętem i 10 rowerów górskich. Narty i rower Klub przekazał na potrzeby Szkoły. Pozostały sprzęt jest do dyspozycji mieszkańców gminy. Zaznaczył, że wartość tego sprzętu wynosi ponad 40 tys. zł. Zwrócił uwagę, że na wyżej wymieniony sprzęt Klub nie otrzymał żadnej dotacji z budżetu gminy. Prezes Klubu Józef Skomiał powiedział: „w czasie naszej działalności w Klubie, ani ja, ani zarząd Klubu nie otrzymujemy i nie otrzymywaliśmy żadnej gratyfikacji, a wiele spraw finansujemy z własnych prywatnych pieniędzy”. Mówił, że wszyscy sponsorzy, którzy pomagają Klubowi są wyłącznie ich zasługą. „Są to ludzie, na sercu którym leży dobro sportu oraz dobro młodzieży”.

Po skończonej wypowiedzi przedmówcy Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zwrócił się z pytaniem, czy ktoś chce zabrać głos w powyższym temacie.

Radny Janusz Mazur zwrócił się z pytaniem, czy wszystkie wydatki, które zostały poniesione przez Klub mogą być pokrywane z dotacji otrzymanej z budżetu gminy?

Odpowiedzi na pytanie udzieliła Skarbnik Gminy Agnieszka Kurdyła. Wyjaśniła, że są rzeczy, które nie mogą być pokrywane z dotacji i tak na przykład nie można pokrywać

wydatków związanych z bieżącą działalnością: zapłata za czynsz, zapłata za zużycie energii elektrycznej, zapłata za napoje, żywność. Informowała, że dotacja ma być przeznaczona na cele statutowe Klubu.

Następnie głos zabrał Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Piotr Smoleń. Zadał pytanie Prezesowi Klubu: jaką część budżetu Klubu stanowi dofinansowanie z gminy?

Prezes Klubu Józef Skomiał odpowiedział, że dofinansowanie z budżetu gminy stanowi większą część budżetu. Dodał, że oprócz tego Klub pozyskuje sponsorów i różne inne osoby, które pomagają w różny sposób, nie tylko finansowo. Zaznaczył tu, że Klub działa głównie na podstawie dotacji otrzymywanej z gminy.

Kolejno głos zabrał radny Ryszard Chowaniec. Na wstępie swojej wypowiedzi stwierdził, że w taki, czy w inny sposób zachodzi potrzeba załatwienia przedmiotowej sprawy, bez względu na to, czy rada zgadza się z wydatkami, które zostały przedstawione przez Pana Prezesa, czy się nie zgadza. Stwierdził, że na pewno każdy radny chce, a przynajmniej większość, by działalność tego Klubu dalej istniała, szczególnie z tego względu, że powstała nowa drużyna trampkarzy. Zaznaczył, że należą się duże słowa uznania dla Pana Prezesa, uzasadniając, że nikt nie chciałby społecznie włożyć tyle czasu, działań i starań jeżeli chodzi o sport. Nikt na pewno nie chce, żeby został przerwany ten kierunek działania. Powiedział: „Ja myślę, że tu nie chodzi może całkowicie o finansowanie całości, ale w jakiś sposób trzeba wspomóc. Nie wiem jaką sumą, bo trzeba usiąść i porozmawiać, ale na pewno jakąś potrzeba, bo pewnym momencie Pan Prezes rzuci nam wszystkim i powie, że nie będzie działał”. Radny proponował werbować zawodników z terenu tutejszej gminy, a ponadto stwierdził, że na meczach musi być trener. Stwierdził, że są to decyzje zarządu i nie ma zamiaru mieszać się w tą sprawę. Powiedział, że po przeanalizowaniu wydatków, należy wspomóc Pana Prezesa i w jakiś sposób być mu wdzięcznym za to co robi. Na zakończenie powiedział, że każdy Klub funkcjonujący na wsi, tak jak LKS „Jasiołka Jaślińska” nie ma możliwości innego utrzymania nie korzystając z pomocy samorządu. W swojej wypowiedzi zaznaczył, że zdaje sobie sprawę z tego, ile wysiłku należy włożyć w zagospodarowanie środków na ten cel przez władze gminy, „ale cóż zrobimy, przetniemy to wszystko i powiemy, że stop. Myślę, że chyba nie.”

Radny Jarosław Farbaniec zabierając głos poparł myśl, którą wyraził przedmówca. Powiedział, że warto, aby Kluby istniały, zwłaszcza dla młodych osób, które osiągają bardzo dobre wyniki, które chcą się rozwijać i chcą działać. Warto również dlatego, że zawodnicy w jakiś sposób promują gminę, tym bardziej, że obecnie osiągają coraz lepsze wyniki. Oznajmił, że warto tą ideę wesprzeć, okazać zrozumienie i przychylić się do prośby, którą wyraził prezes Klubu.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż poinformował, że Rada Gminy zajmie się przedmiotowym tematem na kolejnej sesji.

Następnie głos zabrał radny Jan Farbaniec. Zwrócił się do Skarbnika Gminy Agnieszki Kurdyły z pytaniem, czy jest możliwość „znalezienia” w budżecie gminy, wnioskowanej przez Prezesa Ludowego Klubu Sportowego kwoty 3 tys. zł?

Skarbnik Agnieszka Kurdyła wyjaśniła, że wydatki bieżące muszą być niższe niż dochody bieżące, a na dany moment ta różnica jest niewielka. Każde dołożenie wydatku bieżącego, czyli w tym momencie 3000 zł dla Klubu Sportowego powoduje, że zasada może zostać zachwiana na koniec roku. Następnie przedstawiła obecny stan budżetu i wymieniła pojęcia wydatek i dochód bieżący oraz wydatek i dochód majątkowy.

Wójt Adam Dańczak dokonał uzupełnienia wypowiedzi Skarbnika Gminy na temat budżetu gminy. Informował m.in. o:

- ustalaniu budżetu na rok następny,
- monitorowaniu wskaźnika dochodów i wydatków,
- kontroli przez Regionalną Izbę Obrachunkową budżetu gminy,
- źródłach finansowania klubu sportowego / sportu,

W tym miejscu głos zabrał Prezes Klubu Józef Skomiał, który wyraził swoje zdanie na temat przygotowywanego na 2015 r. budżetu z przeznaczeniem środków dla Klubu oraz sposobu ustalania budżetu.

Na zakończenie Skarbnik Agnieszka Kurdyła zwróciła się z prośbą o zwołanie przez Komisję Budżetu i Finansów posiedzenia w celu przeanalizowania wnioskowanych dokumentów, budżetu i wyrażenia opinii, czy istnieje możliwość dofinansowania Klubu Sportowego.

#### **Ad.8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski**

Odpowiedzi na zapytania i wnioski udzielił Wójt Gminy Adam Dańczak.

Na wstępie, zanim przystąpił do udzielania odpowiedzi na zadane pytania, poddał pod rozwagę kwestię dotyczącą scalenia gruntów na terenie gminy Jaśliska, w miejscowości Jaśliska i Posada Jaśliska i udzielił szerszych informacji w tej sprawie.

Następnie udzielił odpowiedzi na pytanie zadane przez członka Rady Sołeckiej Macieja Warchałowskiego w sprawie zakrzaczeń na drogach polnych. Powiedział, że wycinka krzaków na drogach polnych była robiona. Została ona wstrzymana z racji skierowania skazanych zatrudnionych nieodpłatnie w ramach prac publicznych na terenie Gminy Jaśliska do innych prac, które były pilniejsze niż wycinanie zakrzaczeń. Dodał, że od poniedziałku będzie pracować większa liczba skazanych i w miarę możliwości prace te będą kontynuowane. Prosił nie oczekiwać, że zostaną udroźnione wszystkie drogi znajdujące się na terenie gminy. Oświadczył, że fizycznie gmina nie jest w stanie tego zrobić. Wójt informował, że na chwilę obecną nie ma osoby, która by mogła dozorować osadzonych.

Wójt Adam Dańczak wracając do tematu scalania gruntów prosił, aby zastanowić się i porozmawiać, czy podjąć trud związany z tą sprawą.

Następnie poinformował obecnych na posiedzeniu uczestników, że jakiś czas temu do Urzędu Gminy wpłynęło pismo skierowane od Pani Bogumiły Spólnik odnośnie urządzenia drogi w nowym miejscu. Informował, że obecna droga przebiega przez działkę Państwa Spólików, jak również przez działkę, na której mieszka Pan Sosnowski. Państwo Spólikowie mają prawo dysponowania działką, natomiast sprawy własnościowe Pana Sosnowskiego nie są uregulowane. W swojej wypowiedzi zaznaczył, że Pan Sosnowski również chciałby takiego uregulowania, ale będzie to możliwe dopiero wtedy, kiedy będzie uregulowana sprawa spadkowa.

Wójt Adam Dańczak przedstawił również problem wycinki drzew, a mianowicie dwóch świerków rosnących na nieruchomości użytkowanej przez Pana Sosnowskiego, której nie jest właścicielem. Informował, że powodu silnie wiejących wiatrów system korzeniowy drzew został naruszony i na chwilę obecną zabezpieczone są linami i łańcuchami.

Następnie Wójt przystąpił do udzielania kolejnych odpowiedzi.

Na pytanie zadane przez radną Teresę Mezglewską dotyczące przedłużenia drogi w kierunku Państwa Porady odpowiedział, że w dniu dzisiejszym do Urzędu Gminy wpłynęło pismo

z podpisami mieszkańców w przedmiotowej sprawie. Dodał ponadto, że Gmina pochyli się nad skierowaną prośbą.

Zastępcy Przewodniczącego Rady Piotrowi Smoleń odpowiedział, że na wczorajszym spotkaniu z mieszkańcami Woli Niżnej padały propozycje, aby podjąć rozmowy z Nadleśnictwem. Powiedział, że będzie prowadził rozmowy w tej sprawie. Wyraził nadzieję, że uda się porozumieć z Nadleśnictwem, w kwestii przekazania części lub całości działki przed blokami w miejscowości Wola Niżna.

Na pytanie radnego Jarosława Farbaniec Wójt odpowiedział, że gmina jest na etapie opracowywania nowego studium do Planu Zagospodarowania Przestrzennego. Powiedział, że jeżeli dokument ten będzie przyjęty, wtedy dopiero gmina przystąpi do zmiany w Planie Zagospodarowania Przestrzennego. Będzie przekazana informacja w momencie, gdy będzie ogłoszony nabór wniosków dotyczących zmiany.

W sprawie braku wody podczas organizowanych w sali Domu Ludowego w miejscowości Posada Jaśliska imprez informował, że problem jest taki, że zbiornik ma swoją określoną pojemność i jeżeli organizowane jest wesele na dużą liczbę osób, trzeba liczyć się z tym, że tej wody braknie. Powiedział, że ograniczeniem, co do ilości zużytej wody jest zbiornik na ścieki, którego pojemność wynosi około 9m<sup>3</sup>. Powiedział, że jeżeli nastąpiłoby większe zużycie wody, będzie wylewać się ze zbiornika albo dalej się nie wyleje i zostanie w zlewie.

Radny Jarosław Farbaniec przedstawił sugestię grupy mieszkańców, która rozmawiała z nim na ten temat, że może warto zastanowić się nad wykopaniem studni głębinowej.

Wójt Adam Dańczak poinformował, że wykopanie studni głębinowej to koszt powyżej 20 tys. zł. Poza tym muszą być zapewnione pompy.

Wójt powiedział, że w jego odczuciu najlepszym rozwiązaniem jest włączenie się do istniejącego wodociągu. Wywiązała się krótka dyskusja na temat rozwiązań dotyczących zapewnienia wody w budynku, w którym znajduje się sala.

Radnemu Januszowi Mazurowi odpowiedział, że budowa chodnik wraz z zatoczką została zrealizowana przy dofinansowaniu ze środków Zarządu Wojewódzkiego Dróg. Gmina swoją część w wysokości około 40 tys. wydatkowała na to zadanie w porozumieniu z Zarządem Dróg Wojewódzkich. Mówił, że widocznie taka nawierzchnia zatoczki została zaplanowana, nie było innej nawierzchni tylko wyłożenie kłińca. Tak było w projekcie i tak zostało wykonane.

Informował, że gdyby gmina chciała zmienić ten fragment, niezbędne jest porozumienie z Zarządem Dróg.

W sprawie drogi biegnącej wzdłuż muru za Kościołem Wójt powiedział, że sprawdzi aktualną sytuację na tej drodze. W ramach informacji wskazał terminy w jakich można dokonywać wycinki drzew. Poinformował również, że zezwolenie nie jest potrzebne na wycięcie drzew owocowych.

Wójt Adam Dańczak odpowiadając na kolejne pytanie radnego Janusza Mazura, poinformował, że most znajdujący się przy „starej mleczarni” był zgłoszony do remontu ze środków powodziowych. Przy przyszłorocznym naborze wniosków będzie złożony. Mówił ponadto o możliwości zgłoszenia całego odcinka drogi, którą przecina przedmiotowy most.

W sprawie budowy instalacji prosumenckich na terenie gminy, Wójt Adam Dańczak powiedział, że będzie ogłoszony nabór i gmina ma w planie wyposażyć również budynki stanowiące jej własność w taką instalację. Następnie Wójt Adam Dańczak udzielił informacji w sprawie dotyczącej nieobecności lekarza. Powiedział, że jest to sprawa między pacjentem

a Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej, do którego zapisała się dana osoba. Może sobie ona wybrać dowolnego lekarza.

Wójt poinformował, że zwróci się z prośbą do Zarządu NZOZ VIVA w Dukli, o zabezpieczenie zastępstwa na czas dłuższej nieobecności lekarza pracującego w Ośrodku Zdrowia w Jaśliskich.

W sprawie szkoleń dla nauczycieli Wójt informował, że Szkoły w swoim budżecie mają wyodrębnione środki na doskonalenie i doksztalcanie. Rada pedagogiczna w porozumieniu z Dyrektorem ustalają szkolenia zgodnie z potrzebami Szkoły. Takie doskonalenie i doksztalcanie można dofinansować i związane jest to z dopłatą do czesnego albo z pokryciem kosztów na dojazd – delegacja. Jeżeli nauczyciel chce podnosić kwalifikacje, a nie jest to zgodne z potrzebami Szkoły powinni to robić na własny koszt.

Następnie Wójt Adam Dańczak udzielił odpowiedzi na pytania zadane przez Pana Macieja Warchałowskiego. Informował, że żarówka przy pomniku z orłem została zgłoszona.

W związku z tym, że niezbędna w wykonaniu tej czynności jest wyżka, trzeba poczekać.

W sprawie zamontowania lampy ulicznej Wójt powiedział, że jest to już piąta lampa, żeby doposażać oświetlenie uliczne. Powiedział, że należy zdawać sobie sprawę, że oprócz zakupu oprawy, której koszt wynosi minimum 1500 zł, należy uwzględnić dodatkowe koszty związane z jej konserwacją oraz koszty energii elektrycznej.

W sprawie pomnika z orłem, Wójt powiedział, że w obłożonym kamieniem placu jest otwór, ale być może jest on zrobiony w niewłaściwym miejscu.

W sprawie sposobu informowania o zebraniach wiejskich Wójt oznajmił, że można dyskutować nad tym tematem. Przedstawił propozycję ogłaszania tego typu informacji: ogłoszenie na stronie gminy, ogłoszenie na tablicy ogłoszeń i ogłoszenie przez gońca.

W sprawie oznakowanie szczytu góry Kamień, Wójt powiedział, że nie zna tego zagadnienia.

Na zakończeniowe Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zwrócił się z prośbą do Przewodniczących poszczególnych Komisji o sporządzenie planów pracy na rok 2016.

#### **Ad. 9. Zamknięcie sesji**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zamknął XIV sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 18<sup>10</sup>.

Protokół sporządziła:

Renata Milan

Przewodniczący Rady Gminy

Bogusław Stefan Gwiżdż